



# Reporte Ejecución Presupuestal por Entidad a JUNIO

Usuario Solicitante: MHclora CARLOS AUGUSTO LORA SILVA  
 Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 32-04-01-100 UNIDAD DE PARQUES - GESTION GENERAL  
 Fecha y Hora Sistema: 2023-07-11-9:44 a. m.

Año Fiscal	2023	Vigencia Fiscal		Vigencia actual
Rango de fecha	Desde: 2023-06-01	Hasta: 2023-06-30		
Posición Institucional	32-04-01-100 - UNIDAD DE PARQUES - GESTION GENERAL			
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado			
Fuente de Financiación:	Propios	Situación de Fondos		CSF

Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Des7	Des8	Des9	Des10	Des11	Des12	Des13	Des14	Descripción	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR	
3																					RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	2.960.501.323,56	27.721.994.268,70	1.210.500,00	27.720.783.768,70	-27.720.783.768,70
3	1																				RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	2.960.501.323,56	27.721.994.268,70	1.210.500,00	27.720.783.768,70	-27.720.783.768,70
3	1	1																			RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	2.960.501.323,56	27.721.994.268,70	1.210.500,00	27.720.783.768,70	-27.720.783.768,70
3	1	1	1																		INGRESOS CORRIENTES	2.960.501.323,56	27.721.994.268,70	1.210.500,00	27.720.783.768,70	-27.720.783.768,70
3	1	1	1	2																	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2.960.501.323,56	27.721.994.268,70	1.210.500,00	27.720.783.768,70	-27.720.783.768,70
3	1	1	1	2	1																CONTRIBUCIONES	1.208.030.591,00	8.201.721.133,00	0	8.201.721.133,00	-8.201.721.133,00
3	1	1	1	2	1	4															CONTRIBUCIONES DIVERSAS	1.208.030.591,00	8.201.721.133,00	0	8.201.721.133,00	-8.201.721.133,00
3	1	1	1	2	1	4	58														CONTRIBUCIÓN SECTOR ELÉCTRICO	1.208.030.591,00	8.201.721.133,00	0	8.201.721.133,00	-8.201.721.133,00
3	1	1	1	2	2																TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1.268.696.544,56	17.478.607.015,56	1.210.500,00	17.477.396.515,56	-17.477.396.515,56
3	1	1	1	2	2	36															EVALUACIÓN DE LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	8.199.167,56	36.530.655,56	0	36.530.655,56	-36.530.655,56
3	1	1	1	2	2	37															SEGUIMIENTO A LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	5.514.873,00	8.716.534,00	0	8.716.534,00	-8.716.534,00
3	1	1	1	2	2	44															DERECHO DE INGRESO ÁREAS PROTEGIDAS	1.248.625.772,00	12.524.522.333,00	1.210.500,00	12.523.311.833,00	-12.523.311.833,00
3	1	1	1	2	2	55															PERMISO PARA LA TOMA DE FOTOGRAFÍAS Y VIDEOS EN PARQUES	0	1.054.900,00	0	1.054.900,00	-1.054.900,00
3	1	1	1	2	2	56															TASA POR EL USO DEL AGUA	6.356.732,00	4.907.782.593,00	0	4.907.782.593,00	-4.907.782.593,00
3	1	1	1	2	3																MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	0	240.391.785,62	0	240.391.785,62	-240.391.785,62
3	1	1	1	2	3	1															MULTAS Y SANCIONES	0	24.119.126,62	0	24.119.126,62	-24.119.126,62
3	1	1	1	2	3	1	5														SANCIONES ADMINISTRATIVAS	0	24.119.126,62	0	24.119.126,62	-24.119.126,62
3	1	1	1	2	3	2															INTERESES DE MORA	0	216.272.659,00	0	216.272.659,00	-216.272.659,00
3	1	1	1	2	3	2	2														FINANCIEROS	0	216.272.659,00	0	216.272.659,00	-216.272.659,00
3	1	1	1	2	4																DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS NATURALES	11.564.498,00	608.648.763,32	0	608.648.763,32	-608.648.763,32
3	1	1	1	2	4	5															CONCESIONES PARQUES NATURALES	11.564.498,00	608.648.763,32	0	608.648.763,32	-608.648.763,32
3	1	1	1	2	5																VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	472.209.690,00	933.660.100,20	0	933.660.100,20	-933.660.100,20
3	1	1	1	2	5	1															VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	463.730.532,00	906.065.904,20	0	906.065.904,20	-906.065.904,20
3	1	1	1	2	5	1	7														SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS	463.730.532,00	906.065.904,20	0	906.065.904,20	-906.065.904,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2													SERVICIOS INMOBILIARIOS	463.730.532,00	906.065.904,20	0	906.065.904,20	-906.065.904,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2	1												SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O PROPIOS O ARRENDADOS	463.730.532,00	906.065.904,20	0	906.065.904,20	-906.065.904,20
3	1	1	1	2	5	2															VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	8.479.158,00	27.594.196,00	0	27.594.196,00	-27.594.196,00
3	1	1	1	2	5	2	3														OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS,	8.479.158,00	27.594.196,00	0	27.594.196,00	-27.594.196,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7													VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS	8.479.158,00	27.594.196,00	0	27.594.196,00	-27.594.196,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7	2												ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	8.479.158,00	27.594.196,00	0	27.594.196,00	-27.594.196,00
3	1	1	1	2	6																TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	258.965.471,00	0	258.965.471,00	-258.965.471,00
3	1	1	1	2	6	1															INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VIDA	0	258.965.471,00	0	258.965.471,00	-258.965.471,00